
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская» 

Пригородного района РСО -  Алания

363120, Республика Северная Осетия-Алания Пригородный район ст. Архонская, 
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата
составления

154 31.08.2021Об утверждении лица, 
ответственного за проведение
уборок(генеральной, ежедневных) с применением 
дезинфицирующих средств,
применяемых для обеззараживания объектов при вирусных 
инфекциях.

В целях противодействия распространению 
коронавирусной инфекции, а также соответствии с пунктом 
2.3. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (C0VID-19), утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2 020 № 16 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за мероприятия по уборке всех 
помещений школы с применением моющих и дезинфицирующих 
средств заместителя директора по АХЧ Хорунженко Н.М.
2. Разработать график проведения ежедневных влажных 
уборок помещений с обработкой всех контактных поверхностей 
с применением дезинфицирующих средств, применяемых для 
обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.
3 . Разработать инструкцию по проведению дезинфекционных 
мероприятий.
4. Хорунженко Н.М. ежедневно, начиная с 01.09.2021 
осуществлять контроль за дезинфекцией учебных кабинетов и 
помещений общего пользования (столовой, коридоров, 
санузлов, спортзалов).
5. Обеспечить уборщикам служебных помещений своевременное 
наличие моющих и дезинфицирующих средств.



/

б. Контроль— sa исполнением приказа оставляю за собой

Руков
Дирек

личная п

с приказе омлен

Крутоголова Ю.В
расшифровка подписи

Хорунженко Н.М.
ная подпись


